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Denne månedlige rapport har reference til Flygtningenævnets høring af 24. 
september 2013, hvori Udenrigsministeriet anmodes om at indhente aktuelle 

oplysninger om konflikten i Syrien. Månedsrapporten har reference til punkt 3 
og 4 i Sufi-Elmi dommen om a) hvorvidt kampene finder sted i geografisk-

afgrænsede områder eller er udbredte, og b) antallet af civile, som er blevet 
slået ihjel, såret eller fordrevet som følge af kampene”.  

 

Det skal hertil bemærkes, at (1) kampene i Syrien siden konfliktens start i 
marts 2011 i større eller mindre grad har berørt de fleste dele af Syrien, (2) at 

kampenes videre udvikling er uforudsigelig, og (3) at civilbefolkningen ikke 
kun berøres af direkte og indirekte kamphandlinger, men i ligeså høj grad af 

krigens negative følgevirkninger, som påvirker hele landet (jfr. de generelle 
redegørelser i notater af 7. november 2013 samt 22. maj 2014 om Syrien-

konflikten). 
 

Rapporten om kampenes udbredelse er udfærdiget på baggrund af daglige 
rapporteringer fra både åbne og fortrolige kilder. De fortrolige kilder bygger på 

daglige rapporter om sikkerhedsniveauet i forskellige dele af Syrien fra en 
meget troværdig og uvildig partner. De åbne kilder er 1) den syriske 

oppositions lokale koordinationskomiteer, der opgør kampenes art, geografiske 
fokus og tabstal1, og 2) den London-baserede ”Syrian Observatory for Human 

Rights” (SOHR)2, der på samme måde rapporterer om kampenes udvikling og 

opgør tabstal.  
 

Opgørelsen følger en farve-metodologi, hvor de forskellige områder opgøres på 
en grøn-gul-rød-skala alt efter om der i løbet af måneden har været Grøn: 

roligt/relativt roligt; Gul: sporadisk/regelmæssige kampe og beskydning; Rød: 
Intensive kampe og beskydning. Opgørelsen angiver den ”højeste farve”, der 

har været konstateret i rapporteringsmåneden, som ”højeste kampintensitet”, 
og den ”laveste farve”, der har været konstateret i rapporteringsmåneden, 

som ”laveste kampintensitet”. 
 

Rapporten om tabstal bygger på oplysninger fra ”Violations Documentation 
Centre in Syria” (VDC), der vurderes at have en af de mest konsistente 

opgørelser og statistikker over tabstal i Syrien3. VDC leverer månedlige 
opgørelser over tabstallene i modsætning til SOHR, som leverer mere 

                                                           
1
 https://www.facebook.com/LCCSy. 

http://www.lccsyria.org/en/. 
2
 http://syriahr.com/en/ 

3
 https://www.vdc-sy.info/index.php/en/ 
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uregelmæssigt, hvilket gør sammenligning af SOHR’s data vanskelig. Det 
bemærkes, at VDC’s månedsrapporter hele tiden ændrer sig, efterhånden som 

nye ofre indregnes som dræbte eller andre korrektioner foretages på baggrund 
af nye oplysninger. Derfor kan VDC’s oplysninger ikke umiddelbart 

sammenlignes fra den ene måned til den anden. VDC medregner konsekvent 
ikke regimetab, som ikke kan opgøres pga. manglende oplysninger. Opgørelser 

fra de syriske lokale koordinationskomiteer (LCCSy) og fra den London-
baserede ”Syrian Observatory for Human Rights” (SOHR) har en bedre 

dækning på jorden i Syrien og registrerer generelt højere tabstal, men laver 

ikke præcise månedlige statistikker og de medregner visse kombattant-
grupper, som VDC ikke medregner. SOHR bruges generelt af regionale og 

internationale medier som reference til at opgøre det samlede tabstal i Syrien. 
 

Samlede tabstal i Syrien-konflikten 

Violations Documentation Centre opgør 99.908 dræbte i Syrien-konflikten fra 
den 1. marts 2011 og frem til den 30. juni 2014, men anfører samtidig, at 

langt fra alle konfliktrelaterede dødsfald er opgivet eller bekræftet4.  
 

Syrian Observatory for Human Rights (SOHR) anslår i en opgørelse af de 
samlede tabstal i perioden fra den 18. marts 2011, hvor den første 

demonstrant blev dræbt, og frem til den 8. juli 2014 i alt 171.509 dræbte, 

heraf 65.803 regimetropper og 46.201 oprørstropper5. SOHR anslår dog, at det 
reelle tabstal er langt højere, fordi begge parter ønsker at skjule sine reelle 

tabstal.  
 

FN ophører med at opgøre tabstal 

FN har i december 2013 meddelt, at man ikke længere vil opgøre eller bringe 
tabstal i Syrien, da disse er behæftet med for stor usikkerhed. Det sker efter, 

at organisationen “Human Rights Data Group” på vegne af FN’s Højkommissær 
for Menneskerettigheder i juni 2013 udfærdigede en rapport, ”Updated 

Statistical Analysis of Documentation of Killings in the Syrian Arab Republic”, 
som blandt gennemgår opgørelsesmetoder og troværdighed for hver af de i alt 

otte NGO’er, der opgør Syrienkonfliktens tabstal6. Det anføres, at ingen af 
opgørelserne giver et akkurat billede over militære tab, da både regimet og 

oprørerne af moralårsager ikke rapporterer sine egne samlede tabstal eller 

dræbte/henrettede modstandere.   

                                                           
4
 http://www.vdc-sy.info/index.php/en/reports/1404933370 

5
 http://syriahr.com/en/index.php?option=com_news&nid=2382&Itemid=2&task=displaynews 

6 
http://www.ohchr.org/Documents/Countries/SY/HRDAG-Updated-SY-report.pdf 

http://www.vdc-sy.info/index.php/en/reports/1404933370
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Opgørelse over kampenes udbredelse i juni 2014 

Geografisk lokalitet 
 

Højeste 
kampintensitet 

Laveste 
kampintensitet 

Damaskus og omegn   

Damaskus centrum, bl.a. Baramkeh, Abu 
Roumaneh, Bab Touma, Mezzeh, Kafr Souseh 

  

Sydlige forstæder, bl.a. Yarmouk, Hajar alAswad, 
Tadamon, Sbeineh, Qadam, Asali, Khan Dannoun, 
Jaramana, Qabr esSit, Sayidah Zeinab, Babila, 
Hajerah, Husseiniyyah, Darayya, Mo’adamiyyah 
asSham 

  

Østlige forstæder, bl.a. Douma, Ghouta 
Sharqiyyah, Zamalka, Harasta, Mleha, Barzeh, 
Jobar, Rukn edDin, Qaboun 

  

Nordlige forstæder, bl.a. Adra, Dummar, Mashru’a 
Dummar, Qudsaya 

  

Qalamoun – området mellem Damaskus, Libanon 
og Homs 

  

Vejen Damaskus centrum -> Libanon-grænsen   

Vejen Damaskus centrum -> Damaskus-lufthavn   

Sydlige Syrien   

Dara’a og omegn   

Qunaytirah og omegn   

Suweidah og omegn   

Centrale Syrien   

Homs og omegn   

Hama og omegn   

Latakia og omegn   

Tartous og omegn   

Nordlige Syrien   

Aleppo by og omegn   

Idlib og omegn   

Østlige Syrien   

Raqqah og omegn   

Hasakah og omegn   

Deir azZor og omegn   

 
 
 
  



Opgørelse over tabstal i juni 2014 

Kilde 
 

Samlet antal 
dræbte 

Heraf civile 
dræbte 

Violations Documentation Centre in Syria 
(VDC)7 

2.207 1.476 

Gennemsnitligt: 73 dræbte per dag i juni 2014, hvilket er 5 færre end i maj 2014 med 78. 
  
VDCs opgørelse over tabstal i hvert af Syriens 14 guvernorater for juni 2014 

 
 
VDC's opgørelse over de samlede tabstal i Syrien fra 1. marts 2011 til 30. juni 2014 

 

                                                           
7
 http://www.vdc-sy.info/index.php/en/reports/1404933370 
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